[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06. 2019                                    с. Идринское                                       № 478- п

Об образовании районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Идринского района

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 г. №1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, в целях организации и проведения переписи 2020 года  на территории Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Образовать районную комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года и утвердить ее состав, согласно приложению №1.
2.Утвердить Положение о районной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, согласно приложению №2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  района, руководителя финансового управления администрации района Н.П. Антипову.
	4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район – www.idra.org.ru.
	5. Постановление вступает в силу в день его подписания.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                 Н.П. Антипова

   Приложение  №1
   к постановлению
   администрации района
   от  04.06.2019 № 478-п

Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Идринский район

	Антипова
Наталья Петровна
	первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района, председатель комиссии

	Халевина
Наталья Петровна
	уполномоченный по вопросам переписи населения в Идринском районе, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Банин
Евгений Владимирович
Бахман
Андрей Александрович

Григорьев
Сергей Иванович
Захаров
Алексей Васильевич
Игнатьев
Александр Юрьевич
Кириллов
Сергей Николаевич
Кононенко
Вадим Евгеньевич
	глава Центрального сельсовета
(по согласованию)
начальник отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
глава Большекнышинского сельсовета
(по согласованию)
глава Новотроицкого сельсовета
(по согласованию)
глава Большетелекского сельсовета
(по согласованию)
глава Романовского сельсовета
(по согласованию)
начальник отдела образования администрации района

	Крашников
Алексей Викторович
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации района

	Крашникова
Надежда Николаевна
	директор КГКУ «ЦЗН Идринского района»
 (по согласованию)

	Кузнецов
Иван Григорьевич
Левечко
Елена Адамовна
Митин
Станислав Викторович
Москаленко
Константин Иванович
Надейкин
Сергей Викторович
	глава Екатерининского сельсовета
(по согласованию)
начальник отдела планирования и экономического развития администрации района
глава Майского сельсовета
(по согласованию)
глава Отрокского сельсовета
(по согласованию)
начальник отделения полиции межмуниципального отдела МВД России «Краснотуранский»
 (по согласованию)

	Парков
Александр Яковлевич
Петрик
Лидия Федоровна
	глава  Никольского сельсовета
(по согласованию)
начальник Идринского участка Минусинского почтампа (по согласованию)

	Потылицина
Любовь Алексеевна
Правдин
Олег Николаевич
Свиридова
Ирина Георгиевна
	глава Большехабыкского сельсовета
(по согласованию)
глава Добромысловского сельсовета
(по согласованию)
редактор газеты «Идринский вестник», депутат Идринского районного Совета депутатов
(по согласованию)

	Сырыгин
Алексей Александрович

Тараканова
Евгения Сергеевна
Трунилин
Александр Михайлович
Трусов
Сергей Николаевич
Убиенных
Прохор Александрович
Усенко
Денис Николаевич
Фоменко
Константин Юрьевич
	военный комиссар Военного комиссариата Идринского и Краснотуранского районов ФКУ Военный комиссариат Красноярского края
(по согласованию)
глава Большесалбинского сельсовета
(по согласованию)
глава Новоберезовского сельсовета
(по согласованию)
глава Малохабыкского сельсовета
(по согласованию)
главный врач КГБУЗ «Идринская РБ»
(по согласованию)
глава Курежского сельсовета
(по согласованию)
начальник отдела сельского хозяйства администрации района

	Худеева
Галина Васильевна

	глава Идринского сельсовета
 (по согласованию)

Приложение  №2
к постановлению
администрации района
от  04.06.2019 № 478-п

Положение о районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Идринского района

1. Районная комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в муниципальном образовании Идринский район (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным для обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципального образования Идринский район при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Идринский район.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным
законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения" и другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями, указами, распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, постановлениями и распоряжениями главы Идринского района, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Красноярского края и органов местного самоуправления муниципального образования Идринский район при подготовке, проведении, обработке и публикации результатов Всероссийской переписи населения 2020 года;
3.2. оперативное решение вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
3.3. проведение информационно - разъяснительной работы, взаимодействие со средствами массовой информации;
3.4. рассмотрение предложений по вопросам:
- привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи;
- проведение переписи отдельных категорий населения.
4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:
 - утверждает перечень мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
- рассматривает вопросы, связанные с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года;
 - осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
 - осуществляет иные функции в соответствии с действующим законодательством.
5. Комиссия вправе:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Красноярского края и органов местного самоуправления муниципального образования Идринский район, организаций;
- взаимодействовать в установленном порядке с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Красноярского края и органами местного самоуправления Идринского района, организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в ее компетенцию;
- создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на Комиссию задач;
 - осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством.
6. Комиссия образуется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Идринского района.
7. Председатель Комиссии:
- планирует работу Комиссии;
- утверждает повестку заседания Комиссии;
- назначает заседания Комиссии;
- председательствует на заседании Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии.
8. Члены Комиссии:
- имеют право знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
- член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию;  в случае несогласия с решением, принятым Комиссией, вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
11. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины ее установленного численного состава.
12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии, председательствующим на заседании Комиссии, и секретарем Комиссии. При равном количестве голосов решающее значение имеет голос председательствующего на заседании Комиссии.
[bookmark: _GoBack]14. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания. В отсутствие секретаря Комиссии исполнение его обязанностей по поручению председателя Комиссии возлагается на члена Комиссии.

image1.jpeg